АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.11.2021

                     № 217
     г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в распоряжение

Администрации города от 04.05.2016 № 69

В целях приведения правового акта Администрации города в соответствие с законодательством Российской Федерации:

1. Внести изменения в приложение к распоряжению Администрации города от 04.05.2016 № 69 «Об утверждении Правил обработки персональных данных работников Администрации города Новошахтинска» согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами Администрации города Лубенцова Ю.А.

Глава Администрации города

       С.А. Бондаренко

Распоряжение вносит
сектор автоматизации
Администрации города

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 11.11.2021  № 217
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к распоряжению Администрации города
от 04.05.2016 № 69 «Об утверждении Правил обработки персональных данных работников Администрации города Новошахтинска»

1. Абзацы седьмой-восьмой пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«табель учета использования рабочего времени;

листок нетрудоспособности, в том числе информация о листке нетрудоспособности, оформленная с письменного согласия застрахованного лица в форме электронного документа;».

2. Пункт 2.1 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Справки о сумме заработной платы, иных выплат и вознаграждений за два календарных года, предшествующих году прекращения работы (службы, иной деятельности) или году обращения за справкой о сумме заработной платы, иных выплат и вознаграждений, и текущий календарный год, на которую были начислены страховые взносы, и о количестве календарных дней, приходящихся в указанном периоде на периоды временной нетрудоспособности, отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком, период освобождения работника от работы с полным или частичным сохранением заработной платы в соответствии с законодательством Российской Федерации, если на сохраняемую заработную плату за этот период страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации не начислялись.».

3. Абзац шестой пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, копия документа, подтверждающего прохождение военной или иной службы (при наличии);».

4. Приложение № 1 к Правилам обработки персональных данных работников Администрации города Новошахтинска изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к Правилам обработки
персональных данных работников
Администрации города Новошахтинска

ФОРМА
заявления-согласия на обработку персональных данных
В Администрацию города Новошахтинска
адрес: 346900, Ростовская обл.,
г. Новошахтинск, ул. Харьковская, 58
___________________________________

(фамилия, имя, отчество работника)
___________________________________

___________________________________
(серия и номер паспорта, кем и когда выдан)
___________________________________
___________________________________
(адрес места жительства)
___________________________________

Я, _____________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также указом Президента Российской Федерации от 11.03.2021 № 141 «О внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации                  от 30 мая 2005 г. № 609 «Об утверждении Положения о персональных данных государственного гражданского служащего Российской Федерации и ведении его личного дела» и в Положение, утвержденное этим Указом» даю согласие уполномоченным распоряжением Администрации города должностным лицам Администрации города Новошахтинска на обработку следующих персональных данных:

фамилия, имя, отчество;

дата рождения;

место рождения;

гражданство, наличие гражданства, подданства иностранного государства или вида на жительства (иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства (состояние в гражданстве, наличие двойного гражданства);

пол;

фотографии моего лица;

владение иностранными языками и языками народов Российской Федерации;

сведения об образовании, профессии, специальности, ученых степенях, ученых званиях, сведения о переподготовке, повышении квалификации;

сведения о денежном содержании, заработной плате, о периодах временной нетрудоспособности, отпусках;

сведения о допуске к государственной тайне, оформленном за период работы, службы, учебы (форма, номер и дата);

сведения о социальных льготах, гарантиях, наличии инвалидности;

адрес места жительства (по паспорту и фактический), дата регистрации по месту жительства;

номера контактных телефонов;

степень родства, фамилии, имена, отчества, даты рождения близких родственников (отца, матери, братьев, сестер и детей), а также мужа (жены);

места рождения, места работы и адреса регистрации по месту жительства (месту пребывания), адреса фактического проживания близких родственников и свойственников (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей);

фамилии, имена, отчества, даты рождения, места рождения, места работы и адреса регистрации по месту жительства (месту пребывания), адреса фактического проживания бывших мужей (жен);

близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также супруга (супруги), в том числе бывшая (бывший), супруги братьев и сестер, братья и сестры супругов, постоянно проживающие за границей и (или) оформляющие документы для выезда на постоянное место жительства в другое государство (фамилия, имя, отчество, с какого времени проживают за границей);

данные свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния;

сведения о судимости;

данные свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

данные полиса обязательного медицинского страхования граждан;

данные  страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;

сведения о трудовой деятельности, сведения о воинской обязанности и военной службе;

паспорт гражданина Российской Федерации (серия, номер, когда и кем выдан);

документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации за пределами Российской Федерации (серия, номер, когда и кем выдан);

пребывание за границей (когда, где, с какой целью);

государственные, ведомственные и иные награды, почетные звания, знаки отличия;

данные о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную гражданскую службу Ростовской области или ее прохождению, подтвержденного заключением медицинского учреждения;

результаты обязательных медицинских осмотров (обследований);

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов семьи;

данные об аттестации (квалификационных экзаменах);

материалы по дисциплинарным расследованиям и проверкам в отношении меня;

сведения о дисциплинарных взысканиях, основаниях их наложения;

сведения о поощрениях и награждениях;

сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в сети Интернет, на которых размещал (а) общедоступную информацию, а также данные, позволяющие меня идентифицировать;

дополнительные сведения обо мне (участие в представительных органах и иная информация указанная мною в анкете при поступлении на муниципальную службу (работу)).

Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в целях обеспечения соблюдения в отношении меня законодательства Российской Федерации в сфере отношений, связанных с поступлением на муниципальную службу (работу), ее прохождением и прекращением (трудовых и непосредственно связанных с ними отношений), для реализации полномочий, возложенных на Администрацию города Новошахтинска законодательными актами Российской Федерации и Ростовской области.

Я ознакомлен (а) с тем, что:

согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия в течение всего срока прохождения муниципальной службы (работы) в Администрации города Новошахтинска;

согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме;

в случае отзыва согласия на обработку персональных данных Администрация города Новошахтинска вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 – 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

после увольнения с муниципальной службы (прекращения трудовых отношений) персональные данные будут храниться в Администрации города Новошахтинска в течение предусмотренного законодательством Российской Федерации срока хранения документов;

персональные данные, предоставляемые в отношении третьих лиц, будут обрабатываться только в целях осуществления и выполнения возложенных законодательством Российской Федерации на Администрацию города Новошахтинска функций, полномочий и обязанностей.

Подтверждаю, что я ознакомлен с Федеральным законом от 27.07.2006         № 152-ФЗ «О персональных данных» в части права субъекта персональных данных, права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.
________________

______________________
            (подпись)                                                                                                                (расшифровка подписи)
«_____» ______________ 20___г.
Управляющий делами

Администрации города

 Ю.А. Лубенцов».

5. Дополнить Правила обработки персональных данных работников Администрации города Новошахтинска приложением № 4 следующего содержания:

«Приложение № 4

к Правилам обработки
персональных данных работников
Администрации города Новошахтинска

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных, разрешенных субъектом
персональных данных для распространения
В Администрацию города Новошахтинска
адрес: 346900, Ростовская обл.,

г. Новошахтинск, ул. Харьковская, 58

ИНН 6151005266,
ОГРН 1026102485034
___________________________________

(фамилия, имя, отчество работника)
___________________________________

___________________________________

(номер телефона)
___________________________________
(адрес электронной почты)
___________________________________

                             (адрес места жительства)
___________________________________

Я, _____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

в соответствии со статьями 9, 10.1 Федерального закона от 27.07.2006              № 152-ФЗ «О персональных данных», приказом Роскомнадзора от 24.02.2021 № 18 «Об утверждении требований к содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения» даю свое согласие Администрации города Новошахтинска на распространение (передачу, предоставление) своих персональных данных через размещение их на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет: http://www.novoshakhtinsk.org (далее – сайт города), посредством которых будут осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц в целях реализации полномочий Администрации города Новошахтинска, закрепленных в Уставе муниципального образования «Город Новошахтинск», и информации обязательной к размещению на сайте города в соответствии с требованиями Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и Перечнем информации о деятельности Администрации города Новошахтинска, её отраслевых (функциональных) органов и подведомственных организаций, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденным постановлением Администрации города от 21.11.2019 № 1188, а также иными федеральными и областными законами.

Категории и перечень персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения:
	№
п/п
	Персональные данные

	Согласие

	ДА
	НЕТ

	1
	2
	3

	1. Общие персональные данные

	Фамилия

	Имя

	Отчество (при наличии)

	Год, месяц, дата рождения

	Место рождения

	Адрес

	Семейное положение

	Социальное положение

	Образование

	Профессия

	Доходы

	2. Специальные категории персональных данных

	Участие в деятельности общественных организаций, партийная принадлежность

	Расовая принадлежность

	Национальная принадлежность

	Политические взгляды

	Религиозные убеждения

	Философские убеждения

	Состояние здоровья

	Состояние интимной жизни

	Сведения о судимости

	3. Биометрические персональные данные

	Цветное цифровое фотографическое изображение лица, фигуры

	Видеоизображение лица, фигуры

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых устанавливаются условия и запреты:
	№
п/п
	Персональные данные
	Перечень устанавливаемых
условий и запретов

	1._______________________________________________________
(название категории персональных данных)

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором, осуществляющим обработку персональных данных, только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных: ____________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________.

Настоящее согласие действует  до отзыва согласия субъектом персональных данных в письменном виде.
________________

______________________
            (подпись)

          (расшифровка подписи)
«_____» ______________ 20___г.
Управляющий делами

Администрации города

       Ю.А. Лубенцов».
 Управляющий делами

Администрации города

                                       Ю.А. Лубенцов